БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

САҠМАҒОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫҢ
ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘмӘҺЕ СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]N/

	Совет сельского поселения
ЮМАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ
О проведении на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет  мероприятий, посвященных  Году эстетики населенных пунктов:
газоны, тротуары, освещение, заборы.
          В целях создания условий для комфортного проживания населения сельского поселения, повышения благоустройства и формирования эстетического облика населенных пунктов, руководствуясь Указом Главы Республики Башкортостан от 17.10.2019г. № УГ – 341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы»,  Совет сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан   РЕШИЛ:

         1. Организовать и провести в 2020 году на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет мероприятия, посвященные Году эстетики населенных пунктов газоны, тротуары, освещение, заборы.

         2. Утвердить план основных мероприятий по проведению Году эстетики населенных пунктов газоны, тротуары, освещение, заборы в Республике Башкортостан на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет согласно приложению.
        3. Разместить настоящее решение на официальном информационном сайте Администрации сельского поселения  Юмашевский  сельсовет и на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Глава сельского поселения                                                                   Р.Х. Салимгареева
с. Юмашево
20 декабря 2019 г.

№ 27
Приложение №1
 к решению  Совета

сельского поселения

Юмашевский сельсовет

муниципального района
 Чекмагушевский район
Республики Башкортостан

 от 20 декабря 2019
года
№27
ПЛАН
Мероприятий по подготовке и проведению в Республике Башкортостан в 2020 году Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы по сельскому поселению Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ориентировочная стоимость (тыс.руб)
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Прокладка тротуара между улицами Мира и Молодежная
с. Юмашево Чекмагушевского района Республики Башкортостан
	С июня по май
	ООО «СП Базы» Чекмагушевского района Республики Башкортостан.
	1 000
	ООО «СП Базы» Чекмагушевского района Республики Башкортостан.

	2
	Аллея по набережной                    р. Камышлинки                 с. Юмашево
	В течении года.
	ООО «СП Базы» Чекмагушевского района Республики Башкортостан.
	2 000
	ООО «СП Базы» Чекмагушевского района Республики Башкортостан.

	3
	Установка уличного освещения в        с. Караталово с ул. Родниковой до остановки.
	Октябрь
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет
	279
	Местный бюджет.

	4
	Посев газонной травы на автомобильной стоянке возле д/сада                             с. Юмашево
	Май
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет
	10
	Местный бюджет.

	5
	Посев газонной травы перед зданием Администрации СП
	Май
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет
	3
	Местный бюджет.

	6
	Создание и обустройство парка культуры и отдыха                            с. Юмашево
	Сентябрь
	Подрядная организация
	3107
	Устойчивое развитие сельских территорий.

	7
	Посадка деревьев и кустарников, оформление цветников на значимых объектах сельского поселения.
	Май, сентябрь
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет
	10
	Местный бюджет,  ООО «СП Базы» Чекмагушевского района Республики Башкортостан.

	8
	Благоустройство контейнерных площадок
	Май-ноябрь
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет
	1696,475
	Программа «Комплексное благоустройство сельских поселений».

	9
	Грейдирование улиц населенных пунктов
	Апрель, ноябрь
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет
	50,0
	Местный бюджет.

	10
	Окраска ограждений, бордюров, малых архитектурных форм.
	Апрель, май
	Собственники объектов,  Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет.
	-
	-

	11
	Уборка кладбищ на территории поселения
	Май
	Население сельского поселения.
	-
	-

	12
	Озеленение и уборка территорий мемориальных комплексов воинской доблести.
	Апрель, октябрь
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет
	-
	-

	13
	Благоустройство территорий родников сельского поселения.
	Май, июнь
	Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет, население.
	-
	-

	14
	Еженедельная уборка территорий.
	С апреля по октябрь
	Население, организации сельского поселения.
	-
	-

	15
	Акция «Чистый берег».
	Май, сентябрь
	Население сельского поселения, волонтеры, организации.
	-
	-

	16
	Скос травы.
	С мая по сентябрь
	Собственники объектов, организации сельского поселения.
	-
	-

	17
	Уборка опавшей листвы.
	Сентябрь, октябрь
	Собственники объектов, организации сельского поселения.
	-
	-